
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E:
exonerar NÚLCIA ODALÉA COSTA AZEVEDO do cargo em comissão de 
Coordenador de Educação de Jovens e Adultos, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de maio 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.622/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/224620,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO ALBERTO BILOIA DA SILVA do cargo em comissão 
de Diretor do Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pú-
blica e Defesa Social, a contar de 14 de maio de 2019.
II. nomear ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Fundo de Investimento de Segurança 
Pública - FISP, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 14 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.623/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/200896,
R E S O L V E:
nomear MELISSA CRISTINA DA SILVA MAMEDE para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.624/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/200896,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ GILMAR BEZERRA PÔJO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Planejamento de Carreiras e Remunerações, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração, 
a contar de 1º maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.625/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar NILCIA MARIA MONTEIRO DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 6 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.626/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear IOLENE FREITAS DE AZEVEDO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.627/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e

R E S O L V E:
nomear LARISSA MACHADO DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.628/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/206094,
R E S O L V E:
I. exonerar THAMIRES MARTINS DE AZEVEDO do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 6 de maio de 2019.
II. nomear MÁRCIO DA COSTA LIMA para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 6 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.629/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/222447,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DE NAZARÉ CHAVES CAVALCANTE do cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia 
e Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de 4 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício 

PORTARIA Nº 3.630/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/223356,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 1.485/2019-CCG de 7 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.773, de 8 de fevereiro 
de 2019, que nomeou MIGUEL CASSIO GOMES DE ABREU para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e 
Tecnológica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício

PORTARIA Nº 3.631/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EXERCÍCIO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos dos Processos no. 2019/223356,
R E S O L V E:
nomear NELSON M. SERRUYA para exercer o cargo em comissão de Ge-
rente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de 7 
de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil em exercício 

PORTARIA Nº 3.632/2019-CCG, DE 16 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.554/2019-CCG de 9 de maio de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.870, de 10 de maio de 2019, 
que exonerou MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARRAIS DA SILVA do 
cargo em comissão de Chefe de Unidade de Referência Especializada, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública e nomeou HELLEN LUCY GUIMARÃES BEGOT para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade de Referência Especializada, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE MAIO DE 2019. 
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício


